
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

№ 05 (255) 

 

23 марта 2021 года 
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

        «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

№ 05 (255) 

23 марта 2021 г. 
 

год издания 15-ый 



 4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 18.03.2021 №1 «О внесении 

изменений в решение  Совета депутатов муниципального 

образования «Большеволковское» от  22 декабря  2020 года 

№1 «О бюджете муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год  и на плановый период  

2022 и 2023 годов»……………………………………………… 5 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Нюрдор-Котьинское» от 23.03.2021 №150 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Нюрдор-Котьинское» от 18 ноября 2019 года 

№ 108 «О налоге на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования «Нюрдор-

Котьинское»…………………………………………………….. 6 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 17.03.2021 №115 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от  21 декабря  2020 года № 101  «О бюджете 

муниципального образования «Вавожское» на 2021 год  и на 

плановый период  2022 и 2023 годов»……………………….. 7 



 5 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

                                                                                                                                                                                                                     

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов  муниципального образования «Большеволковское» 
                                                                                                                          

О внесении изменений в решение  

 Совета депутатов муниципального образования «Большеволковское»  

от  22 декабря  2020 года № 1 «О бюджете муниципального образования 

«Большеволковское» на 2021 год  и на плановый период  2022 и 2023 годов 

      

Принято Советом депутатов                                                         18 марта 2021 года   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Большеволковское», 

 

 Совет депутатов муниципального образования «Большеволковское»  решает: 

 

1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Большеволковское» от 22  декабря  2020 года № 1 «О бюджете муниципального 

образования «Большеволковское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

следующие изменения: 

  

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «5017,67440» заменить цифрами  

«5045,0744 »  

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «5017,67440» заменить цифрами 

«5045,0744»   

  3) дополнить приложениями 1.2, 7.2, 9.2,11.2 согласно приложениям к 

настоящему решению; 

  

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский 

район» в разделе муниципального образования «Большеволковское») и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021года. 

       

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Большеволковское»                                                                                  В.В. Иванов 

 

д. Большое Волково 

18.03.2021 

№ 1 

 



 6 

                                                                                                                                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Нюрдор-Котьинское» от 18 ноября 2019 года № 108 

 «О налоге на имущество физических лиц  

на территории муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                         23 марта 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Нюрдор-Котьинское», 

   

Совет депутатов муниципального образования «Нюрдор-Котьинское»  

р е ш а е т: 

1. В решение Совета депутатов муниципального образования «Нюрдор-

Котьинское» от 18 ноября 2019 года № 108 «О налоге на имущество физических лиц 

на территории муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» внести 

следующие изменения: 

1) в п. 3 исключить абзац: 

«- граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской 

Республике и других территориях Северного Кавказа и имеющих удостоверение 

«Ветеран боевых действий». Основанием для предоставления льготы является 

удостоверение «Ветеран боевых действий»;» 

2) в п. 3 абзац  6  изложить в следующей редакции:   

 «     - членов добровольной народной дружины муниципального образования 

«Вавожский район». Основанием для предоставления льготы является удостоверение 

народного дружинника.» 

 

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Нюрдор-Котьинское»                                                      Е.Г.Подшивалова 

 

с. Нюрдор-Котья 

23.03.2021 

№ 150      
 



 7 

 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов  муниципального образования «Вавожское» 
                                                                                                                                                                                     

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожское» от  21 декабря  2020 года № 101 

 «О бюджете муниципального образования «Вавожское»  

на 2021 год  и на плановый период  2022 и 2023 годов 

      

Принято Советом депутатов                                                                 17 марта 2021 года   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Вавожское», 

Совет депутатов муниципального образования «Вавожское» 

р е ш а е т: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 21 декабря 2020 года № 101 «О бюджете муниципального 

образования «Вавожское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «21488,348» заменить цифрами  

«21853,248»;  

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «21488,348» заменить цифрами 

«21853,248»;   

3) статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  

«5. Учесть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских   

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате   

решений, принятых органами власти другого уровня на 2021 год в сумме 1884,948 

тыс. руб.»; 

4) дополнить приложениями 1.2, 7.2, 9.2, 11.2 согласно приложениям к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

муниципального образования «Вавожское») и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2021года. 

       

 

 

Глава муниципального  

образования «Вавожское»                                                                       Н.Л. Торхов      

 

 

с.Вавож 

17.03.2021 

№ 115 

 



 8 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Вавожское»                                     

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожское» от 21 декабря 2020 года №101 «О бюджете 

муниципального образования «Вавожское» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

  

        Бюджет муниципального образования «Вавожское» по доходной части в целом 

увеличен на сумму 364,9 тыс. рублей, из них: 

за счет увеличения плана налоговых и неналоговых доходов в сумме 364,9 тыс.руб., 

в т.ч. 

  

166,0 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений (добровольные пожертвования 

физических - населения (жителей) на 

реализацию проекта развития общественной 

инфраструктуры, основанного на местной 

инициативе) 

198,9 Средства самообложения граждан  

  

         Бюджет муниципального образования «Вавожское» по расходной части  в целом  

увеличен на сумму 364,9 тыс. руб. Изменения  за счет: 

увеличения прочих неналоговых 

поступлений   

364,9 

сумма 198,9 тыс. руб.  будет направлена на 

ремонт дорог в д. Жуё-Можга                                                                                                               

(средства самообложения граждан)                                                                                                                                                                                                                    

166,0 тыс. руб. будут направлены на ремонт 

дороги по ул. Победы ( Квачкам с. Вавож)                                               

( добровольные пожертвования  населения ) 

  
  

Глава муниципального образования "Вавожское"                                          Н.Л. Торхов                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 1.2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 

от 21 декабря 2020 года №101 

 

Изменения в бюджет муниципального образования 

"Вавожское" на 2021 год, 

предусмотренного приложением 1, 1.1 к настоящему решению 

Прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год согласно классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации      

 

ДОХОДЫ 

в тыс. руб 

 

Наименование Сумма изменений 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 364,90000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 364,90000 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

(добровольные пожертвования физических лиц - населения 

(жителей) на реализацию проекта развития общественной 

инфраструктуры, основанного на местной инициативе) 166,00000 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 198,90000 

ИТОГО ДОХОДОВ 364,90000 

 

 

Изменение функциональной классификация расходов 

бюджета муниципального образования "Вавожское" 

 на  2021  год", предусмотренной приложением 1, 1.1 

 к настоящему решению 
   тыс. руб. 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Наименование расходов 
Сумма 

изменений 

04 00 Национальная экономика 364,90000 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 364,90000 

    Итого 364,90000 
 

 

 

 

 

 



 10 

 

Приложение 7.2 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 

от 21 декабря 2020 года № 101 

 

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

образования "Вавожское" на 2021 год, предусмотренной приложением 7, 7.1  

к настоящему решению 

тыс. руб. 
 

Название 
Сумма 

изменений 

Администрация муниципального образования "Вавожское" 364,90000 

Национальная экономика 364,90000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 364,90000 

Непрограммные направления деятельности 364,90000 

Мероприятия по реализации местных инициативных проектов 166,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 166,00000 

Расходы на решение вопросов местного значения, 

осуществляемые с участием средств самообложения граждан 198,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 198,90000 

Итого 364,90000 

 
Приложение 9.2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 
от 21 декабря 2020 года № 101 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2021   год по разделам и 

подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "Вавожское", 

предусмотренного приложением 9, 9.1  к настоящему решению. 
тыс.руб 

 

Наименование расходов Сумма изменений 

Национальная экономика 364,90000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 364,90000 

Непрограммные направления деятельности 364,90000 

Мероприятия по реализации местных 

инициативных проектов 166,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 166,00000 

Расходы на решение вопросов местного значения, 

осуществляемые с участием средств самообложения 

граждан 198,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 198,90000 

  



 11 

Приложение  11.2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Вавожское" 
от 21 декабря 2020 года № 101 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2021 год по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Вавожское", предусмотренного 

приложением 11, 11.2  к настоящему решению 
тыс.руб 

Наименование расходов 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о

в
 

Сумма изменений 

Непрограммные направления 

деятельности 9900000000   364,90000 

Расходы на решение вопросов 

местного значения, 

осуществляемые с участием 

средств самообложения граждан 99000S8220   198,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 99000S8220 244 198,90000 

Мероприятия по реализации 

местных инициативных проектов 9900062350   166,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 9900062350 244 166,00000 

Итого 364,90000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Шишкин А.А. –   Председатель Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожский район»; 

руководитель редакционного Совета 

 

Репина С.А.  –     главный специалист-эксперт отдела информационной и 

организационной работы; 

ответственный секретарь редакционного совета 

 

Чекунов Р.П. –    депутат Вавожского районного Совета депутатов, 

председатель постоянной комиссии по законности, 

общественной безопасности и местному самоуправлению 

 

Сидорова А.В. –   ведущий специалист-эксперт Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –    начальник отдела информационной и организационной работы 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 23.03.2021 

Формат А4, бумага для офисной техники 

12 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

